
令和 7 年５月 9 日 

保護者のみなさまへ 

堺市立金岡南中学校 

校 長  齊 田  浩 

 

 

第４９回 体育大会のご案内 
 

 新緑の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動にご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、第４９回体育大会を、下記の通り開催いたします。生徒たちの若さあふれる姿をご

覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時 令和７年５月２２日（木）９：００～１５：２０ 

   雨天の場合は金曜の４・５・６・道徳の４時間授業 

    ※雨天予備日 5月 23日（金） 

    ※生徒集合は両日とも８：３０ 

    ※保護者の皆様は８：４０より南門からお入りください。 

北側の正門は生徒のみの使用とします。 

※競技時間は天候等により前後する場合がございます。 

※雨天延期等の連絡は、当日７時に学校ホームページへ掲載します。 

    ※給食は全学年停止していますので、両日とも昼食の用意をお願いします。 

場所 金岡南中学校 グラウンド 

 

・ＷＢＧＴ指数が３１℃以上の場合、熱中症対策を行った上で実施する予定です。 

・お子様には普段以上の十分な飲料水を持参させてください。また、保護者の皆様も熱中症 

にご注意いただき、ご観覧ください。 

・保護者の皆様の昼食場所は設けておりませんのでご了承ください。 

・お車での来校はご遠慮願います。 

・安全確保のため、バイクでの来校もご遠慮願います。 

 学校近くのコンビニエンスストア等への駐車は絶対にやめてください。 

                            南門：保護者のみなさま使用 

本部

3年生徒席

＊昨年度と観覧場所は
変更になっています

スロープ

砂場

生徒
使用
トイレ

*保護者使用トイレ（Ｄ棟１階外と中）

プール

体育館

校長室

保健室

１F

＊北門からの入場はお控えください

南門

北門

廊
下

A棟（３年校舎）

E棟（２年校舎）

D棟（１年校舎）

F棟
保護
者使
用
トイレ

C棟
廊
下

職
員
室

事務室 玄
関

駐輪場所

駐輪場所
１

年

生

徒

席

2

年

生

徒

席

保護者観覧場

 

保護者の皆様へのお願い事項 

・８：４０に南門を開門します。それ以前に来校されても、保護者の皆様は校内へ入ること

はできません。 

・ご家族の観覧場所はグラウンド（D 棟前から砂場周辺）を予定しておりますが、十分な広

さはありませんので、各家庭２名までの来場とさせていただきます。また、前３列で観覧

される方はグラウンドに座って観覧していただくため、汚れても差し支えのない服装でお

願いします。 

・観覧席は前後入れ替え制です。競技する学年の保護者の方のみに前方で観覧していただき 

ます。そのため来場の際、お子さまにお配りする保護者証（5月１９日配布予定）を吊り 

下げてください。学年ごとに指定するネームホルダーの色により前後の入れ替えをお願い 

します。ゆずり合ってご観覧ください。保護者証を忘れた方、および指定通り着装してい 

ない方は入場をお断りすることがあります。（保護者証はお子さまが卒業するまで使用） 

・テント・脚立・椅子・シート・カメラ三脚等の持ち込みはお控えください。 

・前列で観覧する場合、日傘の利用はお控えください。 

・閉会式終了後は撤収作業を安全に行うため、速やかにお帰りいただきますようお願い申し 

 上げます。 


